habet. Mani : hoc est Deus, dimensus est tuum regnum, idque absolvit. Thecel : in trutina examinavit, ac deprehensum est id defloere. Phares : abscissum est regnum tuum Medisque et Persia traditum. Atque ea ipsa nocte interfectus est Balthasar.

Hierosolymis captis Jeremias, tametsi eum vehementer urgerent Chaldæi, tamen prætulit ibi cum relictis egenis permanere. Cumque esset in voragine abjectus, magnum librum composuit. Eo tempore etiam divinissimus Ezechielus captivus abductus, cum ad fluvium Chobarem degeret, cælis ipsi apertis majestatem Dei vidit, ventum a Borca 200 venientem, nubemque in eo et splendorem in orbem circumfusum. Quo viso Trinitatem est imaginatus. Ibi et Cherubinorum vidit repræsentationem in forma hominis, vituli, leonis et aquilæ, ac supra hos quemdam humana specie, nimirum Deum qui humanam naturam induit, cernens, qui eum Israelicis vatem constituit futurorumque cognitioni initiavit.

Post Joacimum Jechonias filius ejus, cui et Joachimo nomen fuit, jussu Nabuchodonosoris regnum accepit. Vixit et ipse impie, et tributum mala fide persolvit. Eapropter ad Hierosolyma rursus cum exercitu Nabuchodonosor accessit urbemque obsedit. Exiit ad cum Jechonias cum matre, liberis et primoribus. Et qui erant apud Nabuchodonosorem, primi in urbem ingressi thesauros tam sacros quam regios omniaque aurea templi Dei instrumenta, quæ Salomon fecerat, exportarunt. Sedechiam regno Barbarus præfecit, Jechonia, cum is menses tres regnum gessisset, una cum matre et principibus Babylonem deportato. De hoc Jechonia sic Jeremias pronuntiavit 72 : « Nullius pretii est Jechonias, perinde atque vas nullis usibus idoneum. Est enim abjectus, et ejectus in terram sibi ignotam, ad Dominus. O terra, terra, audi sermonem Dei. Scribe hunc hominem, virum abdicatum : non enim unquam ex semine ejus adolescet vir, qui in solio Davidico sedeat aut porro in Juda princeps sit » Ergo post Jechoniam patruus ejus Sedechias regnavit, qui et ipse Deum sua vita offendit et pacti tributi fidem 201 fefellit. Rursus itaque Nabuchodonosor ad Hierosolyma accessit, urbemque biennium obsedit. Jeremiam, fore ut urbs caperetur vaticinantem, Sedechias vincitum in foveam abjecit. Is postquam solutus est, jamjam capienda urbe, jussu Dei arcam, aram et mensam et lucernam de templo abstulit, et loco ignoto occultavit ; neque deinde ea inventa sunt, uti quidem liber Machabæorum tradit. Urbe potitus Nabuchodonosor eam totam incendio vastavit. Sedechiam vero nactus uxorem ejus et liberos ipso vivente trucidavit : tum ipsi oculos eruit, atque in vinculis Babylonem abduxit, cum is triennium imperasset. Populum

⁷² Jer. xxii, 18.

XYLANDRI ET GNARI NOTÆ.

(91) Βόρβορος cœnum significat, fuit autem in foveam conjectus, non aqua sed cœno obsitam, Jerem. xxxviii. Xvi.

quoque captivum abduxit, qui in exsilio annos 70 mansit. Huic Sedechiæ quidam vates ante captam urbem prædixerat eum Babylonem adductum iri; alius, non esse ipsi metuendum ne Babylonem esset visurus. Verum uterque dixerat: Babylonem quippe, in quam luminibus privatus venit, non conspexit. De Sedechia sic Jeremias ²³ « hæc Deus de Sedechia dicit. Ecce trado eum in manus regis Babylonis. Is feriet eum, sumeturque de eo formula execrandi hæc; agat tecum Deus ut cum Sedechia et Achiabo quos rex Babylonius igne frixit, propter flagitia quæ Jerusalemæ perpetraverunt stuprandis civium uxoribus, et prætentu nominis mei vaticinando quæ ipsis non mandavi, inquit Dominus. »

Ἰερουσαλήμ, καὶ ἐμοιχῶντο τὰς γυναῖκας τῶν πολιτῶν ὃν οὐ προσέταξα αὐτοῖς, λέγει Κύριος. »

202 Anno a capta urbe tertio Nabuchodonosor Nabuzardanem principem militum misit Hierosolyma. Is ædem Dei, domum regis et reliquas domos omnes combussit. Templum Dei annos a quo tempore primum ædificatum est, duravit 442. Cæterum duas magnas æreas pilas et mare æreum et duodecim ei suppositos vitulos ac bases, denique quidquid æris in templo fuit, contritum secum Babylonem abduxit. Quin et pateras auras, argenteas, æreasque secum abstulit: pondus aris vasorum quæ avexit, est immensum. Reliquorum adhuc Judæorum præcipuos ad Nabuchodonosorem abductos, partim cecidit, alios in servitutem tradidit. In Sedeciam lata est sententia, uti in tenebris sedens pistrinum agitare. Sub hoc Sedecia prorsus ac primo Hierosolyma capta, non Judæis postmodo sed Chaldeis regibus subdita fuit. Ter omnino Hierosolymam Nabuchodonosor oppugnavit. Primum, cum regnante tertium annum Eliachimo ascendit, secumque inter alios etiam Danielum ac tres istos sanctos pueros abduxit, primo sui regni anno. Secundum, quando tertio mense regni Jechoniæ, qui et Joacimus dicitur, anno sui regni octavo, Jechoniam cum matre et Ezechielum vatem abduxit. Tertium, cum undecimo anno regni Sedechiæ, sui undevigesimo templum cremavit, Sedechiæ

203 oculos eruit, filios ejus necavit, populumque captivum abduxit, annos 70 ea conditione acturum. τῷ ἐνδεκάτῳ ἔτει τοῦ Σεδεκίου τὸν ναὸν ἐνέπρησε καὶ τὸν

καὶ τὸ πλῆθος ἀπήγαγε αἰχμάλωτον ἐπὶ ἔτη ἑβδωμήκοντα, ἔτος ἄγων τῆς βασιλείας ἐννεακαίδεκατον. Post Assyriorum reges, quos retulimus, regnum, sicuti diximus, ad Nabuchodonosorem est devolutum, qui id 24 annos tenuit. Idem Hierosolyma annos 7 in sua potestate habuit; et Babylonem urbem maximam exstruxit ex latere cocto et lapidibus dolatis, quorum singuli tres cubitos lati, sex cubitos longi. Ambitus urbis fuit stadia 40, quæ faciunt milliaria 6, s. muri altitudo cubiti 80, latitudo 30, altitudo turrium cubiti 100, latitudo 60, portarum [erant autem æræ] altitudo cubiti 50, latitudo 20. Proxime urbem cisternam fodit, muroque præclare eam circumvenit, profundam uluas 40, ambitu